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Reformasjonsmarkeringen i Norge 
Profildokument fra Hovedkomiteen 

 

Hovedtema: Nåde  

Den norske kirke har valgt ’Nåde’ som gjennomgangstema i reformasjonsmarkeringen.  

Hovedmålet med reformasjonsmarkeringen i 2017 er å bruke denne enestående anledningen 

til å forkynne evangeliet om frelsen i Jesus Kristus på måter som er relevante for dagens 

mennesker. 

 

Hvorfor markere reformasjonsjubileet i Norge? 
I 2017 er det 500 år siden Martin Luther slo opp sine 95 teser på døra til Slottskirka i 

Wittenberg, og dette markeres som starten på reformasjonen. 2017 vil bli markert over hele 

verden både av lutheranere, protestanter og andre. Jubileet gir anledning til fornyet oppmerk-

somhet om det sentrale i kristen tro og om hvilken betydning lutherdommen/protestantismen 

har hatt - og fortsatt har - i det norske samfunnet. Refleksjoner omkring reformasjonen og 

lutherdommens kjerne bringer viktige teologiske perspektiver inn i arbeidet med fornyelsen 

av Den norske kirke og dens oppdrag. 

 

Det lutherske verdensforbund 
LVFs visjon for reformasjonsmarkeringen er ’Frigjort ved Guds nåde’  

(Liberated by God’s grace) med utdypningene: 

 Frelsen er ikke til salgs – Guds frelse er gratis 

 Mennesker er ikke til salgs – hvert menneske er skapt i Guds bilde 

 Skaperverket er ikke til salgs – miljøet må beskyttes 

 

LVF vektlegger:  

 Det globale kirkelige fellesskapet  

 Det økumeniske fellesskapet 

 Kirken er i vedvarende reformasjon 

 

LVF oppfordrer medlemskirkene til å: 

 Bli med i refleksjon over hva det betyr å være frigjort av Guds nåde 

 Svare på Jesu kall om å elske og å tjene verden 

 Delta i gudstjenester, studier, samarbeidsrelasjoner, handling og feiring 

 Involvere seg globalt, regionalt og lokalt 

 

LVFs profil og tema skal gi inspirasjon til reformasjonsmarkeringen. 

 

 

Innfallsvinkler til markeringen i Den norske kirke  

 Reformasjonen har hatt enorm betydning for kirken, kulturlivet og samfunnslivet for øvrig 

i Norge i 500 år. Dette må avspeiles i markeringer som favner vidt i kreativitet, et mang-

fold av kulturtrykk og stimulerer til både akademisk og folkelig refleksjon og nytenkning. 

 Vi ønsker oss derfor feiring, markeringer og aktiviteter i lokale menigheter og lokal-

samfunn over hele landet. De sentralt initierte tiltakene skal være nasjonale og 

konsentreres om noen få viktige begivenheter. 

 Luthers spissformuleringer om ’Kristus alene’, ’nåden alene’, ’troen alene ’ og ’skriften 

alene’ samt hans katekisme og grunnleggende teologi, må formidles på nytt i språkdrakt og 

uttrykk som kommuniserer med mennesker i dagens Norge. 
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 Reformasjonen førte til fornyelse av gudstjenestefeiring, og salmene er en av våre store 

kulturskatter. Ny salmebok gir mange muligheter til å markere dette i 2017. 

 Markeringen skal ha et særlig fokus på Bibelen, folkelig bibellesning, prekentradisjon, og 

trosopplæring – noe av det beste i arven etter reformatorene.  Ny bibeloversettelse gir 

mange muligheter. 

 Luther mente at folk skulle kunne lese Skriften på sitt eget språk, og dette ble grunnlaget 

for framveksten av folkeskolen i Norge. Dette gir mange muligheter for samarbeid mellom 

kirke og skole når reformasjonen skal feires. 

 Lekfolkets betydning i norsk kirkehistorie, ikke minst i misjons- og organisasjonsliv, bør 

synliggjøres. 

 Lutherdommens vektlegging av diakonien – nasjonalt og internasjonalt – som et 

grunnleggende trekk ved kirkens oppdrag, bør synliggjøres under jubileet. 

 Reformasjonens betydning for samfunnsutviklingen og framveksten av det moderne Norge 

bør stimulere til akademisk forskning, refleksjon og samfunnsdebatt.  Skole, demokrati, 

synet på arbeid, helse og velferd er viktige stikkord.  

 Luther som en fascinerende historisk person bør komme fram i markeringen. Samtidig må 

det problematiske i luthersk liv og lære også synliggjøres. 

 Takknemligheten for den lutherske arv gjør at de 500 år bør markeres som et jubileum, 

samtidig som vissheten om at reformasjonen også skapte sår i den verdensvide kirke og i 

mange samfunn, maner til en ettertenksom markering. 

 

Organisering og samarbeid 

Den norske kirkes hovedkomité for 2017 ledes av preses. Hovedkomiteen vil gi overordnede 

føringer for nasjonale tiltak. Kirkerådet vil ha ansvar for nasjonale tiltak, formidle ressurser 

fra LVF og det internasjonale og økumeniske fellesskapet, forsøke å være informert og 

koordinere regionale og lokale tiltak i den grad det er hensiktsmessig.  

Det oppfordres til å etablere lokale - eventuelt regionale – reformasjonsutvalg knyttet til 

menigheter og bispedømmer.  Disse bør samarbeide med andre kirkesamfunn og med 

relevante partnere i lokalsamfunn. Utdanningsinstitusjoner, kulturliv, organisasjoner, 

biblioteker, kommuner, media og andre er aktuelle samarbeidspartnere. 

 

Økumenisk samarbeid 

Markeringen må tydeliggjøre at Den norske kirke har del i den verdensvide kirkes misjons-

oppdrag. Samarbeidet med Norges Kristne Råd skal være nært på nasjonalt nivå. Det 

oppfordres til lokaløkumenisk samarbeid.  

 

 

Ressurser 

 Kirkerådet vil etter hvert legge ut ressurser til reformasjonsmarkeringen på Den norske 

kirke hjemmeside, kirken.no. 

 Norges Kristne Råd vil etablere en hjemmeside som samler informasjon og ressurser om 

markeringene i de ulike kirkesamfunnene i Norge, og som har informasjon om økumeniske 

samarbeidstiltak.   

 Det lutherske verdensforbunds nettside om reformasjonsmarkeringen:  

www.lutheranworld.org//reformation-2017  

 

 

Kontaktperson i Kirkerådet: Vidar Kristensen, tlf. 23 08 12 07, e-post: 

vidar.kristensen@kirken.no  
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